
 

AD\900922LT.doc  PE483.778v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014 

 

Transporto ir turizmo komitetas 
 

2012/2031(INI) 

10.5.2012 

NUOMONĖ 

Transporto ir turizmo komiteto 

pateikta Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetui 

dėl gyvūnų apsaugos juos vežant 

(2012/2031(INI)) 

Nuomonės referentas: Luis de Grandes Pascual 

 



 

PE483.778v02-00 2/6 AD\900922LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\900922LT.doc 3/6 PE483.778v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Transporto ir turizmo komitetas ragina atsakingą Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetą į savo 

pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. pritaria Reglamento (EB) Nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant ir atliekant 

susijusias operacijas1 tikslams ir pažymi, kad jį įgyvendinant padidėjo išlaidos transporto 

bendrovėms – daugiausia dėl naujų reikalavimų, taikomų transporto priemonių įrangai; 

reiškia nusivylimą, kad nebuvo geriau pasinaudota naujomis technologijomis, kurias 

taikant būtų palengvintas darbas šioje srityje ir ilgainiui sumažintos išlaidos; 

2. pabrėžia, kad remiantis ES teisės aktais turi būti užtikrinta gyvūnų gerovė juos vežant, taip 

pat pabrėžia, kad svarbu atsižvelgti į ekonomines sąnaudas ir kartu stengtis nekankinti 

gyvūnų ar nesukelti jiems streso; pabrėžia, kad siekiant visapusiškos atitikties visoje 

Sąjungoje neturėtų būti iškraipyta ar išnykti konkurencija laisvos prekybos prekėmis 

srityje arba nesąžiningai nukentėti atokiausi regionai, pakraščio vietovės ir salos; ragina 

Komisiją stebėti padėtį ir užtikrinti, kad šios nuostatos būtų toliau laikomasi; 

3. pabrėžia, jog visi veiksmai, susiję su gyvūnų apsauga ir gerove, turi būti grindžiami 

principu, kad gyvūnai yra jautrios būtybės, taigi rengiant ES teisės aktus būtina atsižvelgti 

į jų specifines reikmes; pažymi, kad toliau susiduriama su gyvūnų gerovės problemomis, 

ir primena, kad minėtojo reglamento 5 konstatuojamojoje dalyje pažymima, jog „gyvūnų 

gerovės labui būtina kiek įmanoma riboti gyvūnų [...] vežimą tolimais atstumais“; ragina 

Komisiją įvertinti, ar ribojant gyvų gyvūnų vežimo apimtį ir didinant skerdenos vežimą 

būtų padarytas teigiamas poveikis aplinkai, t. y. pagerintas transporto sektoriaus anglies 

pėdsakas, ir regionų vystymuisi; 

4. pažymi, kad Europos veterinarijos gydytojų federacija rekomenduoja veisti gyvūnus kuo 

arčiau patalpų, kuriose jie buvo atsivesti, ir skersti kuo arčiau gamybos vietos; 

5. primena, jog minėtojo reglamento 32 straipsnyje teigiama, kad Komisijos ataskaitoje 

atsižvelgiama į „mokslinius įrodymus dėl gyvūnų gerovės“ ir kad prireikus kartu su ja gali 

būti pateikti atitinkami pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, susijusių su 

ilgomis kelionėmis; todėl ragina Komisiją ir Tarybą persvarstyti Reglamentą (EB) 

Nr. 1/2005 ir nustatyti skersti vežamų gyvūnų kelionės ribą, kuri neviršytų aštuonių 

valandų, kaip reikalaujama ir 2012 m. kovo 15 d. Europos Parlamento patvirtintame 

rašytiniame pareiškime Nr. 49/2011; siūlo veiksmingai taikyti šią daugiausia aštuonių 

valandų ribą, inter alia, integruojant ją į skaitmeninio tachografo prietaisą; 

6. ragina Komisiją prieš priimant naujus teisės aktus dėl gyvūnų poilsio laiko išnagrinėti 

kelių infrastruktūros pritaikymo (galimybės naudotis gyvūnų pakrovimo ir iškrovimo 

vietomis, poilsio vietomis, girdyklomis ir kt.) ekonominį poveikį; 

7. pažymi, jog, siekiant paskatinti Reglamento (EB) Nr. 1/2005 vykdymą, pagal jį 

reikalaujama, kad transporto priemonėse, kuriose gyvūnai vežami ilgus atstumus, būtų 

naudojama palydovinė navigacijos sistema; yra įsitikinęs, kad taikant šias sistemas 

                                                 
1 OL L 3, 2005.1.5, p. 1. 



 

PE483.778v02-00 4/6 AD\900922LT.doc 

LT 

reglamentas būtų vykdomas geriau, jei kompetentingoms institucijoms realiu laiku būtų 

perduodami su kelionės trukme ir poilsio laiku susiję duomenys; 

8. reiškia nusivylimą, kad nepakankamai suderintos techninės esamų palydovinės 

navigacijos prietaisų naudojimo specifikacijos ir dėl to valstybėse narėse šie prietaisai 

nepakankamai taikomi; ragina vienodai naudoti šias sistemas visose valstybėse narėse ir 

taip užtikrinti veiksmingą gyvūnų vežimo stebėseną ir priežiūrą; 

9. ragina Komisiją ištirti, kaip naujos ir esamos technologijos galėtų būti pritaikytos 

gyvuliams vežti skirtose transporto priemonėse, siekiant reguliuoti, stebėti ir registruoti 

temperatūrą ir drėgmę – esminius specifinių kategorijų gyvūnų gerovės kontrolės ir 

apsaugos rodiklius – vadovaujantis Europos maisto saugos tarnybos (EFSA) 

rekomendacijomis; 

10. ragina pereiti prie elektroninių technologijų, kad valstybės narės galėtų supaprastinti 

bendrovių darbą sudarydamos joms palankesnes sąlygas saugoti ir perduoti įvairių 

administracinių įstaigų reikalaujamus duomenis; 

11. ragina Komisiją svarstyti galimybę suderinti stebėsenos priemones, kad būtų galima 

standartizuoti duomenų rinkimą ir kartu riboti administracines užduotis bei nebūtiną 

įvairių prietaisų naudojimą transporto priemonėse; reiškia susirūpinimą dėl pranešimų 

apie netinkamas transporto priemones, naudojamas gyviems gyvūnams vežti sausuma ir 

jūra, skaičiaus ir ragina griežtinti tokios praktikos stebėseną; 

12. mano, kad tinkamas vežėjų ir tranzitu vežamus gyvūnus lydinčių asmenų mokymas, ypač 

vairuotojų švietimas, yra gyvūnų apsaugos ir gerovės pagrindas, nes tai itin svarbu norint 

tinkamai elgtis su gyvūnais ir todėl ragina valstybes nares prireikus tobulinti mokymo ir 

švietimo programas; 

13. palaiko principą, kuriuo vadovaujasi Komisija ir kuris grindžiamas priemonių, skirtų 

užtikrinti, kad valstybėse narėse būtų labiau vadovaujamasi šiuo teisės aktu, taikymą, 

įskaitant bendrųjų gairių, kuriomis remiantis būtų tinkamai aiškinamas reglamentas, 

paskelbimą ir geros praktikos kodeksų parengimą, tačiau pažymi, kad vien gairėmis ir 

geros praktikos kodeksais atitiktis nebus užtikrinta, ir todėl pabrėžia būtinybę atlikti 

dažnus ir atidžius patikrinimus šalia sausumos ir jūrų sienų; 

14. reiškia nusivylimą, kad reglamento nuostatos valstybėse narėse dažnai įgyvendinamos 

netinkamai ir kad norint juos taikyti suderintai laukia dar didelis darbas; ragina Komisiją 

imtis visų įmanomų priemonių siekiant skatinti ir stebėti standartizuotą šių nuostatų 

taikymą; 

15. ragina valstybes nares užtikrinti galiojančių minimalių standartų, susijusių su gyvūnų 

vežimo patikrinimais, įgyvendinimą, taip pat taikyti veiksmingas proporcingas sankcijas ir 

imtis atgrasomųjų priemonių; pabrėžia, kad ypatingas dėmesys turi būti skiriamas kelionės 

trukmės ir poilsio laikotarpių, šėrimo ir girdymo intervalų, transporto priemonėje gyvūnui 

skirto erdvės ploto, transporto priemonių vėdinimo ir efektyvios gyvūnams skirtų 

drėkinimo sistemų veiklos tikrinimui; taip pat ragina kiekvienos valstybės narės sienų 

kontrolės institucijas bendradarbiauti ir dalytis informacija apie tarpvalstybinį gyvūnų 

vežimą; 



 

AD\900922LT.doc 5/6 PE483.778v02-00 

 LT 

16. ragina Komisiją įvertinti, ar reikia standartizuoti įvairių valstybių narių taikomas 

sankcijas, susijusias su gyvūnų vežimu; 

17. mano, kad kasmet valstybių narių teikiamos ataskaitos labai svarbios norint sužinoti apie 

teisės aktų poveikį ir imtis tinkamų korekcinių veiksmų; ragina Komisiją iki 2013 m. 

sausio 1 d. priimti kontrolės ir labiau suderintos atskaitomybės struktūros priemones; 

18. ragina Komisija imtis teisinių veiksmų prieš tas valstybes nares, kurios neužtikrina 

teisingo reglamento įgyvendinimo, ir taikyti joms sankcijas. 



 

PE483.778v02-00 6/6 AD\900922LT.doc 

LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 8.5.2012    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

38 

1 

3 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Magdi Cristiano Allam, Inés Ayala Sender, Georges Bach, Izaskun 

Bilbao Barandica, Philip Bradbourn, Antonio Cancian, Philippe De 

Backer, Christine De Veyrac, Saïd El Khadraoui, Ismail Ertug, Carlo 

Fidanza, Knut Fleckenstein, Jacqueline Foster, Mathieu Grosch, Jim 

Higgins, Juozas Imbrasas, Dieter-Lebrecht Koch, Georgios 

Koumoutsakos, Werner Kuhn, Jörg Leichtfried, Bogusław Liberadzki, 

Eva Lichtenberger, Marian-Jean Marinescu, Gesine Meissner, Hubert 

Pirker, Dominique Riquet, Petri Sarvamaa, Vilja Savisaar-Toomast, 

Olga Sehnalová, Brian Simpson, Keith Taylor, Silvia-Adriana Ţicău, 

Giommaria Uggias, Thomas Ulmer, Peter van Dalen, Artur Zasada 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Spyros Danellis, Michel Dantin, Eider Gardiazábal Rubial, Sabine Wils, 

Janusz Władysław Zemke 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Janusz Wojciechowski 

 
 


